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Naukowcy wykorzystali ten sam proces, który
odpowiada za wyciszenie jednego z chromosomów X u płci żeńskiej. Oba chromosomy X
posiadają gen zwany XIST (ang. X-inactivation gene), którego ekspresja powoduje syntezę
nici RNA pokrywających powierzchnię chromosomu X niczym koc. Tym samym chromosom
staje się niedostępny dla białek transkrypcyjnych.

Wyciszeniu ulega ten chromosom, na którym ma miejsce ekspresja genu XIST. Gen XIST wstawiono
do chromosomu 21 i pierwsze obserwowane efekty jego ekspresji są bardzo obiecujące. Praca
opublikowana została w Nature.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/18695.html

 
15-06-2026

Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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